
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI Č.

SPR-S207/2022

NTM-ŽM/11865/2022

1. Národní technické muzeum

příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku, zřízená MK ČR

lČ: 00023299

DIČ: CZ00023299

sídlo: Kostelní42, 170 78 Praha 7

zastoupené: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

(dále jen ,,NTM" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2. České dráhy

akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka

8039

IČ: 70994226

DIČ: CZ70994226

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha

zastoupené: Ing. Markem plochým, ředitelem Centra historických vozidel

(dále jen ,,Cd" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavírají

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI

(dále jen ,,Smlouva")

I. Preambule

Smluvní strany prohlašuji, že mají zájem na vzájemné spolupráci při popularizaci kulturního dědictví
v oblasti železnice v ČR. Obě strany ve svých expozicích, výstavách a programech přispívají ke

vzděláváni návštěvníků a motivuji k dalšímu objevování a aktivnímu prožívání volného času. Cílem



spolupráce obou stran je především prezentace provozních kolejových vozidel, možnost vzájemného
doplněni svých aktivit, povzbuzeni návštěvnosti v expozicích a zvyšováni povědomí o svých aktivitách
u návštěvníků Železničního depozitáře NTM Chomutov (dále jen ,,ŽD NTM") a Muzea českých drah v

Lužné u Rakovníka (dále jen ,,MČD").

II. Předmět smlouvy

V souladu s preambuli připravily Cd a ntm nádedujIcI program jízd železničních vozidel pro veřejnost

v průběhu letní sezony 2022, na kterém se obě smluvní strany budou finančně i nefinančně podílet:

a. Akce z muzea do muzea - jízda parního vlaku z MČD do ŽD NTM a zpět dne 6. 7. 2022. Vlak bude

složen z parní lokomotivy a soupravy historických vozů. Při předložení jízdenky z parního vlaku obdrží
cestující slevu 20 % ze vstupného do ŽD NTM i MČD. jízdné je vybíráno Cd a výnos z jízdného je dělen
v poměru 20 % NTM, 80 % Cd.

b. Pravidelné středeční prázdninové jízdy historického motorového vozu řady 830 v červenci a srpnu
2022 (13., 20., 27. 6. a 3., 10., 17., 24., 31. 8.) z MČD do ŽD NTM a zpět. Při předloženi jízdenky z vlaku
obdrží cestující slevu 20 % ze vstupného do ŽD NTM i MČD. jízdné je vybíráno Cd a výnos je dělen

v poměru 41 % NTM a 59 % Cd.

NTM:

1. se na akcích finančně podIIIv celkové výši 98 010 KČ včetně DPH, z čehož:
a. Akce z muzea do muzea představuje z výše uvedené částky 30 250 KČ včetně DPH.
b. Pravidelné středeční prázdninové jízdy historického motorového vozu představuji

z výše uvedené částky 67 760 KČ včetně DPH.
2. Zajisti propagaci akci mezi návštěvníky NTM.
3. Uhradí Cd částku ve výši 98 010 KČ na základě fakturace od Cd.
4. Po skončení sezony vystaví na základě vyúčtování Cd fakturu na podíl z výnosu jízdného

z akcí: Akce z muzea do muzea a Pravidelné středeční prázdninové jízdy historického

motorového vozu.

Cd:

1. se zavazuje vypravit zvláštní vlaky složené z vlastních i vypůjčený provozních železničních
vozidel a v rámci akce je provozovat v souladu s předpisy.

2. se zavazuje, že při společných akcích bude kompletně zajišťovat služby dopravce včetně
návozu a vrácení všech zúčastněných vozidel, dále zejména licenci pro dopravu, veškerá
jednání se sž spočÍvajÍcÍ v zajištěni trasy a stání, povinné zákonné pojištění odpovědnosti

dopravce, energie a phm, výkon strojvedoucích, vlakvedoucího, průvodčího a ostatních
nezbytných členů posádky.

3. se na akcích finančně podIIIv celkové výši 240 689 KČ včetně DPH, z čehož:
a. Akce z muzea do muzea představuje 141 281KČ včetně DPH
b. Pravidelné středeční prázdninové jízdy historického motorového vozu představuje 99

408 KČ včetně DPH
4. Zajistí propagaci akcí.



T

5. Pro akce Akci z muzea do muzea a Pravidelné středeční prázdninové jízdy historického
motorového vozu zajisti výběr jízdného. výnos bude dělen v poměru, jehož výnos bude 20 %
ntm, 80 % Cd pro Akci z muzea do muzea, a v poměru 41% NTM a 59 % Cd pro akci Pravidelné
středeční prázdninové jízdy historického motorového vozu. Cd po skončení sezóny předloží

vyúčtováni obou akcí NTM a uhradí částku fakturovanou ze strany NTM na základě tohoto
vyúčtováni.

Ill. Kontakty

1. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejIcIch s plněním závazků uvedených v
této smlouvě jsou určeni:

4. Smluvní strany se zavazují, že se budou vzájemně neprodleně informovat o případných
změnách

IV, Závěrečná ustanovení

1. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely
plněnitéto smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí. Smluvní strany
dále potvrzuji, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím osobních údajů druhé
smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní
strana použít výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušení),
případně pro plnění povinností z právních předpisů, pokud je ji taková povinnost právními předpisy
uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich
zneužiti a ztrátě. Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li
ke změně osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ni neprodleně
písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena zvláštními
právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením GDPR může po druhé
smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

3. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že jsou povinnými osobami podle zá Koňa č. 340/2015
Sb., o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečnosti spojeny. Smluvní strany prohlašují, že
dospěly ke společnému závěru, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv.
Smluvní strany potvrzuji, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považuji za
dostatečné. Obě Smluvní strany souhlasí s takovým zveřejněním Smlouvy s případnými výjimkami, na
které se vztahuje oprávněni znečitelnit jejich obsah.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení. Smlouvu lze měnit výhradně prostřednictvím vzestupně

číslovaných písemných dodatků.



NÁRCDNÍTECHNICKÉ MUZEUM
170 78 Praha 7, Kostelní 42

5. Tato Smlouva je sjednána na dobu určitou a nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní stranou.
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o registru smluv, zajisti obě strany.

6. Smluvnístrany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

v,u,n,uW28-06-2m

Národní technické muzeum
České dráhy, a.s.

Centrum histQrických vozidel, o. j.
Lužná u Rakovníka

Mgr. Karel Ksandr Ing. Márek'isk)€hý "O 'i 'užnávCechácŇ
lČ: 7lj994226 biČ: CZ 70994226 FD

generální ředitel ředitel Centra historických vozidel

NÁRCDNÍTECHN!CKÉ MUZEUM
170 78 Praha 7. Kostelní 42

á'.


